
COMUNE DI BAGNONE
PROVINCIA DI MASSA CARRARA
PIAZZA MARCONI, 7 -  CAP 54021

Tel. 0187 427831 – Fax 0187 429210
EMAIL: sindaco@comune.bagnone.ms.it

DECRETO N. 9 DEL 18-08-2022

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C) E
NOMINA DEI RESPONSABILI DELLE FUNZIONI DI SUPPORTO

IL SINDACO

                       Visto il D.Lgs n.1 del 02/01/2018 “codice della Protezione Civile;
Visto l’art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225;
Visto l’art. 1 del DM 28 maggio 2003;
Visto l’art. 108 del Decreto Legislativo n. 112 del 31 marzo 1998;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/00;
Vista la Legge Regionale n.67/29 Dicembre 2003 “ordinamento del Sistema Regionale di
protezione Civile”;

Preso atto dei criteri fissati dal Dipartimento della Protezione Civile e dal Ministero dell’Interno
in
materia di pianificazione delle emergenze;

Preso atto altresì che il Centro Operativo Comunale (C.O.C.):

a)-è attivato e presieduto dal Sindaco o da suo delegato;

b)-è coordinato dal Responsabile dell’Ufficio di Protezione Civile Geom. Lugi Negrari;

c)-è composto dai nominativi di cui ai punti a) e b) e dai responsabili delle funzioni di
supporto;

Viste le vigenti normative nazionali e regionali in materia di protezione civile, per quanto di
competenza

DECRETA

mailto:sindaco@comune.bagnone.ms.it


2

di configurare la struttura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), prendendo a riferimento, con le
modifiche ritenute necessarie, le funzioni di supporto previste dal metodo AUGUSTUS del
Dipartimento di protezione Civile di seguito elencate, indicando altresì i relativi responsabili esperti
per la funzione medesima:

COORDINAMENTO E PIANIFICAZIONE TECNICO SCIENTIFICA E
AMMINISTRAZIONE
Sig. Luigi Negrari nato a ………… il ……….

SANITA’, ASSISTENZA SOCIALE E VETERINARIA, SCUOLA, ASSISTENZA ALLA
POPOLAZIONE
Sig.ra Paola Manganelli nata a ………. Il ………..

VOLONTARIATO
Sig. Barbieri Edamo nato a ……… il ………

MATERIALI MEZZI RISORSE UMANE STRUTTURE OPERATIVE LOCALI,
TRASPORTI E VIABILITA’
Sig. Roberto Cappanera nato a ……… il ………

SERVIZI ESSENZIALI RETI E URBANIZZAZIONI
Sig. Giacomo Cariati nato a ……… il ……….

CENSIMENTO DANNI A PERSONE E COSE
Sig. Luca Menghini nato a ……… il ………

TELECOMUNICAZIONI
Sig. Daniel Forciniti nato a …….. il ………

I Responsabili esperti sopra nominati, nel periodo di non-emergenza, avranno il compito di
mantenere la propria struttura operativa partecipando alla pianificazione preventiva di
emergenza aggiornando i dati in loro possesso coordinandosi con l’Ufficio di Protezione Civile
del Comune.
La struttura come sopra configurata, resta in carica fino ad eventuale variazione da effettuarsi
con decreto del Sindaco

(Ai sensi dell'art. 12 e ss Regolamento UE 679/2016 e del D.Lgs. n. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018,  i dati personali raccolti nel
presente atto sono trattati in modo lecito, corretto e trasparente per finalità istituzionali e/o per obblighi di legge e/o precontrattuali o contrattuali.
Il trattamento degli stessi avviene ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate alle finalità e, comunque, in modo da
garantire la sicurezza e la protezione dei dati.)

Bagnone, 18.08.2022
                                                          IL SINDACO

                                                         Avv. Giovanni Guastalli

PER ACCETTAZIONE: IL RESPONSABILE NOMINATO ALLA FUNZIONE

Luigi Negrari F.to Negrari Luigi



Paola Manganelli F.to Manganelli Paola

Edamo Barbieri F.to Barbieri Edamo

Roberto Cappanera F.to Cappanera Roberto

Giacomo Cariati F.to Cariati Giacomo

Luca Menghini  F.to Menghini Luca

Daniel Forciniti F.to Forcinti Daniel

Il  Sindaco

 GIOVANNI GUASTALLI


